
 

Università degli Studi di Roma “La Sapienza” 
Dipartimento di Chimica 
Piazzale Aldo Moro n. 5, 00185 Roma 
T (+39) 06 4958251 F (+39) 06 4457047 
 

D.D. n. 5/2018  
Prot. n. 290 del 2 febbraio 2018 

 
APPROVAZIONE ATTI 

Incarichi docenza a esperti 
 

Master in “Analisi Chimiche e Controllo di Qualità” a.a. 2017-2018 
 

IL DIRETTORE DEL MASTER 
 

Visto il Regolamento per l’affidamento di incarichi di collaborazione coordinata 
consulenza professionale e prestazione occasionale in vigore presso “La 
Sapienza” Università di Roma, reso esecutivo con D.D. n. 768 del 12 agosto 
2008 e rettificato con D.D. n. 888 del 24 settembre 2008 e n. 586 del 6 luglio 
2009; 
Vista la richiesta della Prof.ssa Maria Rosa Festa quale Direttore del Master 
in “Analisi Chimiche e Controllo di Qualità” prot. n. 288 del 2 febbraio 2018; 
Vista l’indisponibilità oggettiva di professionalità adeguate nell’ambito delle 
risorse umane a disposizione del Dipartimento; 
Visto il verbale redatto dal Consiglio Didattico Scientifico del Master in “Analisi 
Chimiche e Controllo di Qualità” per l’attribuzione degli incarichi di docenza in 
argomento 

DISPONE 
 
Art.1 – Sono approvati gli atti per il conferimento del seguente incarico: 
 

Attività didattica Modulo CFU Docente esperto Ruolo 

Valutazione del dato 
analitico ed 
elaborazione  

1 4 Forina Michele Esperto internazionale 
nel campo della 
Chemiometria 

 
Il presente provvedimento sarà reso pubblico mediante pubblicazione sui siti 
web del Dipartimento di Chimica e dell’Ateneo. 
 
Roma, 2 febbraio 2018  

    
  Il Direttore del Master  

          Prof.ssa Rosa Maria Festa 


